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LABORATORIUM KONSTRUKCJI BUDOWLANYCH | GEOTECHNIKI

WARSZAWA, 3.11.2017r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZK00-01796/17/Z00NZK

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego
probke poddano badaniu:

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie
badan:

Zaprawa murarska POZMUR-KL NANO 130
(szara)

Gtowny Inspektor Nadzoru Budowlanego
Ul. Krucza 38/42, 00-926 Warszawa

Imieg, nazwisko i stanowisko stuzbowe
przeprowadzajacego badania:

Jacek Gfodkiewicz — starszy specjalista
inzynieryjno—techniczny

Katarzyna Niemyjska — specjalista inzynieryjno-
techniczny

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania proébki:

2. Data pobrania probki: 03.08.2017r;

3. Data dostarczenia probki: 07.08.2017r;

4. Oznaczenie producenta:

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej
albo inny element identyfikujacy:

U sprzedawcy: ,JAZBUD" sp. z 0.0,
ul. Przemystowa 12, 83-000 Pruszcz Gdanski

nr protokotu pobrania prébki: 2
(DWB.411.20.2017)

nr protokotu przyjecia probki:
LZK00-01796/17/Z00NZK

Kreisel —Technika Budowlana sp. z 0.0., ul.Szarych
Szeregow 23, 60-462 Poznan

Miejsce produkcji: Kaliska 141, 87-840 Lubien
Kujawski

Nadruk na 1 worku: KALISKA 13.04.17 18:47:38
Nadruk na 2 worku: KALISKA 13.04.17 18:47:28
Nadruk na 3 worku: KALISKA 13.04.17 18:47:29
Data produkcji 13.04.17 (nadruk na opakowaniu)
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZK00-01796/17/Z00NZK

6. Termin trwatosci, waznosci lub
przydatnosci, o ile wystepuje:

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki:

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego , z
ktorej pobrano probke:

9. Wielkosé (ilo$é, masa, objetos¢) probki:

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub
inne specyfikacje techniczne, ktére
zastosowano przy pobieraniu i
zabezpieczaniu probki:

11. Data przeprowadzenia badania:

12. Miejsce przeprowadzenia badania

Okres przydatnosci: 12 miesiecy od daty produkciji

Opakowanie fabryczne, bez widocznych uszkodzen.
Probke  zabezpieczono: 1 worek:  plomba
zatrzaskowg o numerze 0166241 PLT, plombami
holograficznymi o numerach: GUNB-00217, GUNB-
00219, GUNB-00218, GUNB-00220; 2 worek:
plomba zatrzaskowg o numerze 0166206 PLT,
plombami holograficznymi o numerach: GUNB-
00224, GUNB-00223. GUNB-00222, GUNB-
00221;3 worek: plombg zatrzaskowg o numerze
0166282 PLT, plombami holograficznymi o
numerach: GUNB-00228, GUNB-00227, GUNB-
00226, GUNB-00225 oraz zaopatrzono w napisy
Giéwny Urzad Nadzoru Budowlanego, Departament
Wyrobow Budowlanych, Probka wyrobu
budowlanego pobrana na podstawie art. 25 ustawy
o wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2016r. poz.
1570).

67 workow (po 25 kg)

(wielkosc partii zabezpieczonej u sprzedawcy)

3 worki (po 25 kg)

Art. 25 ust. 11 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o
wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1570)
oraz przepisy rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury
i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do
obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.
U.z 2015 r. poz. 2332).

Od 23.08.2017r. do 25.09.2017r.

nie dotyczy.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan.

Ogledziny:

Stan i ilos¢ dostarczonej probki wyrobu budowlanego umozliwia wykonanie badan zgodnie ze
specyfikacjami. Opakowanie bez widocznych uszkodzen, szczelne, bez oznak zawilgocenia. Typ zaprawy:
Zaprawa murarska wytwarzana w zakfadzie wedtug projektu ogolnego przeznaczenia (G).
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Badania fizyczno-chemiczne:

1. Wytrzymatosé na $ciskanie

Lp. | Cecha badana

Wynik badania

Metoda wedtug

1 Whytrzymatose na
zginanie i $ciskanie
stwardniate] zaprawy
(Wytrzymatosé na
Sciskanie)

44,59; 48 39; 45 74; 46,60; 49,65
51,81 [N/mm?]
Wartos¢ rednia: 47,8 [N/mm?]

U=5,7 [N/mm?]
Gdzie U - niepewnaos¢ rozszerzona

PN-EN 1015-11:2001+A1:2007

Metody badan zapraw do
muréw. Cze$¢ 11: Okreslenie
wytrzymaftosSci na  zginanie i
Sciskanie stwardniatej zaprawy

przy poziomie ufnosci 95% i
wspofczynniku rozszerzenia k=2

Informacje dotyczgce badania: przygotowanie probek: 23.08.2017r. wartos¢ rozptywu: 106+1 mm; zawartosé
powietrza: 11,0 %, warunki przechowywania probek wg pkt. 7.2.2 normy PN-EN 1015-11:2001+A1:2007,
wiek zaprawy 27 dni., data badania 19.09.2017r., czas badania poszczegdlnych probek: 178-208 s.

2. Absorpcja wody

Lp. | Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug

0,01; 0,001; 0,002; 0,01; 0,005; 0,01 PN-EN 1015-18:2003

2 Wspdtczynnik absorpgji
[kg/(m*min®?)]

wody spowodowany
podcigganiem kapilarnym
stwardniatej zaprawy
(Absorpcja wody)

Metody  badan zapraw do
muréw. Czesc 18: Okreslenie
wspofczynnika absorpcji wody
spowodowanej  podcigganiem
kapilarnym stwardniatej zaprawy

Wartos¢ srednia: 0,01 [kg/(m**min®®%)]

U=0,01 [kg/(m**min°®)]

Gdzie U — niepewnosc rozszerzona
przy poziomie ufnosci 95% i
wspofczynniku rozszerzenia k=2

Informacje dotyczace badania: przygotowanie probek: 23.08.2017r. wartosce rozptywu: 106+1 mm; badanie
przeprowadzono dnia: 25.09.2017r., warunki przechowywania prébek wg pkt. 7.2.2 normy PN-EN 1015-
11:2001+A1:2007, czas badania dla wszystkich probek to 90 minut.

3. Wytrzymatos$¢ spoiny (poczatkowa wytrzymato$é muru na $cinanie)

Lp. | Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug

Maksymalne obcigzenie  F,.=40,09; | PN-EN 1052-3:2004+A1:2009

36,95; 37,86; 46,17, 39,18; 37,81 [kN]

3 Poczatkowa
wytrzymatos¢ muru na

scinanie (wytrzymatosé Metody badan murow.
na scinanie) Wytrzymatos$¢ na écinanie f,,= 0,67; 0,62: Czesc 3 Okreslenie
0,63;0,77; 0,65; 0,63 [N/mmz] poczatkowej wytrzymatosci

muru na scinanie
Wartos¢ $rednia: 0,66 [N/mm?);
Warto$¢ charakterystyczna: 0,55 [N/mm?]

U=0,11 [N/mm?]

Gdzie U - niepewnos¢ rozszerzona przy
poziomie ufnosci 95% i wspotezynniku
rozszerzenia k=2

Informacje dotyczace badania: badanie procedurg B, przygotowanie 6 probek typu |: 23.08.2017r.. wymiary
elementow prébnych 220x120x250 +1mm,  warunki przechowywania: srednia temperatura 20,2°C |
wilgotnos¢ wzgledna 61,1%, warto$é rozplywu: 106+1 mm: $rednia wartosé wytrzymatosci na $ciskanie
elementow ceramicznych - cegta klinkierowa peina wynosi 104,8 [IN/mm?] i wsp. zmiennosci 16,9%, wartosc
charakterystyczng poczatkowe] wytrzymatosci na $cinanie wyznaczono metodg statystyczng

Inne badania: nie dotyczy
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Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania probki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego” nr 2

1 2 3 4 5 6
Zasadnicza Badana cecha Wynik badania Nazwa i Kryterium Ocena
charakterystyka wartosé zawarte w
podana w specyfikacji
deklaracji technicznej
wilasciwosci EN 998-
uzytkowych nr 2:2010
396707/1
Whytrzymatosc na Wytrzymatosé 47,8 N/imm® Wytrzymatosc Nie dotyczy Zgodny*
Sciskanie na zginanie i na Sciskanie
Sciskanie M10
stwardniatej
zaprawy
Absorpcja wody | Wspotczynnik | 0,01 kg/m**min®® | Absorpcja wody | Nie dotyczy Zgodny*
absorpcji wody
spowodowany <0,05
podciaganiem kg/m’min®*
kapilarnym
stwardniatej
zaprawy
Wytrzymalosé Poczatkowa 0,55 N/mm? Poczatkowa 0,15 N/mm?® Zgodny*
spoiny wytrzymatosc wytrzymatose na
muru na $cinanie
scinanie (wartosé
tabelaryczna)
20,15 N/mm?
Uwagi

*Niniejsza ocena nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.
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technik Katarzyna Niemyjska
Tytut, Imie i Nazwisko

Osoba autoryzujaca raport:

dr inz. Przemystaw Wiech

Tytu i azwisko
Podpis

Kierownik Laboratorium:

drinz. Artur Piekarczuk

Tytu ie i Nazwisko
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Laboratorium oswiadcza, ze wyniki badania odnosza sie wytacznie do badanego obiektu.

Bez pisemnej zgody Laboratorium sprawozdanie nie moze by¢ powielane inaczej, jak tylko w catosci.
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